Decernimus denique has praesentes Litteras vali turas contrariis quibus

libet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstant ibus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo primo, die vigesima prima mensis martii, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

% C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen. O. CARD. CAGIANO 
S. C. Consist. Secretarius. S. B. B. Cancellarius. 

Iul ius Cam pori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Loco >ït Plumbi. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXII, n. 52. 

EPISTOLA 

AD MICHAELEM S. R. E. CARD. LOGUE, ARCHIEPISCOPUM ARMACHANUM: DE NECES-* 

SITATE ET RATIONE PACIS INTRA FINES HIBERNIAE RECONCILIANDAE. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Ubi 

pr imum, cum arderet Europa bello, ad hanc Petri Cathedram, arcano 

Dei consilio, evecti sumus , non ignoras, summa virium contentione id 

Nos, pro apostolici officii conscientia, persecutus, ut, quoad possemus, 
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maximis plurimisque mederemur malis, quae t am atrox conflictatio pepe-

risset , et pacem inter homines denuo conci l iaremus^Quodsi ad pacem 

res t i tuendam nihil in tenta tum reliquimus, hortat iones Nostras dolemus 

irri tas haud semel cecidisse. Atqui, ut saepe iam diximus, civitates nec 

domi nec foris mansura tranquil l i tate fruentur unquam, nisi ad ea redie-

rint christ iana principia quae deseruerunt , quaeque instituto suo tradit 

Ecclesia. Interea vehementer angimur cum cogitamus, gentes adhuc non 

paucas earum premi mole miseriarum quae bellum sunt consecutae. 

Etsi enim a rma fere ubique conquievere, ob extremam tamen penur iam 

rerum, quae ad vitam necessariae sunt , multi omnis sexus a tque aetat is , 

iique innocentes, absumuntu r ; usquequaque vero, apud nationes etiam 

quae a certamine victrices discesserunt, ea apparent sollicitudinis a tque 

anxietat is indicia quae optimum quemque futuros casus formidare iubent. 

In hoc au tem al iquantulum consolamur, quod tenuiorum populorum 

inopiae, ex stipe tam liberaliter undique ad Nos missa, haud semel 

opitulari potuimus. 

At cum omnium fere gentium angimur causa, tum maxime solli-

ci tamur, dilecte fili Noster, condicione Hiberniae, quae, avitae fidei 

a tque observantiae erga Apostolicam Sedem, vel impendio sanguinis , 

retinentissima, vastitatis hodie et caedium indignitatem pati tur. Neque 

est profecto dubi tandum, quin acerbissimi eiusmodi eventus sint magnani 

par tem recenti bello tr ibuendi, unde nec populorum optatis factum est 

satis, neque ii pacificationis fructus exst i terunt quos populi sibi quisque 

erant polliciti. Ceterum in publica contentione, quae apud vos agitur, 

Apostolicae Sedi, uti in ceteris eiusdem generis, deliberatum est neutr i 

parti s tudere, quemadmodum, pro sua prudentia, fecit antehac con

s tan te r ; qua tamen agendi rat ione neut iquam prohibemur, quominus 

illud ominemur optemusque, atque etiam adversas imploremus atque 

obtes temur partes, ut contentionis istius furor quam primum considat, 

t amque magnam invidiae f larnmam stabilis pax sinceraque animorum 

excipiat necessitudo. Neque enim perspicimus, quid sit acerrima dimi

catio ut r ique part ium profutura, quando possessiones et praedia teter

r ime foedissimeque vastantur, vici, rura incenduntur , sacris nec locis 

nec hominibus parcitur, et u t r inque ad internecionem, inermium saepe 

ac mulierum puerorumque, depugnatur . 

Nos igitur, apostolici memores officii, eaque caritate permoti quae 

homines universos complectitur, Anglos Hibernosque cohortamur, ut 

velint aequo animo perpendere, sitne tempus ab inferenda vi desistere 

deque aliqua compositione agere. Qua in re oppor tunum fore pu tamus , 

si, quod insignes viri, i idemque rerum civilium peritissimi, nuper excbgi-
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t a r a n t effectum detur : id est ut quaestio ab omni Hibernorum. gente 

delecto cuidam hominum Consilio deferatur disceptanda; quod Consi

lium postquam suam aperueri t sententiam, viri u t r iusque part is aucto

ri tate graviores in u n u m conveniant , et, ra t ionibus iudiciisque suis ultro 

citroque proposit is , aliquid communi consensu const i tuant ad rem, sin

cero reconciliationis pacisque sensu, dir imendam. 

Interea, permagna cum animi voluptate accepimus, te, dilecte fi l i 

Noster, caritatis stimulis impulsum quae moras non pat i tur iubetque, 

omni par t ium opinionumque remoto discrimine, affectis egenisque homi

nibus opem ferri, consociationem quandam, a Cruce alba nuncupa tam, 

const i tuendam curasse seduloque provehere, cuius est stipem iis iuvandis 

colligere qui vastat ionibus et violentiae motibus sint in angust ias adducti . 

Neque minus laetamur, complures alios viros, etsi in religione et re 

publica dissidentes, tecum praeclara in hac amoris conspiratione con-

sensisse, et communi impiorationi vestrae generosos magno numero 

homines, non modo ex Hibernia, verum etiam ex aliis nat ionibus, miro 

animorum ardore esse obsecutos. Quibus quidem, ceterisque quicumque 

in hoc sanct iss imum caritatis opus vel de sua re contulerint vel pecu

niam conrogarint, optima quaeque a Domino precantes, ut pa ternam 

volunta tem Nostram erga populares tuos t am miseros testificemur, ad 

te, dilecte fili Noster, perferri volumus ducenta millia l ibellarum itali-

carum, quam summam angustiis eorum nonnihil levamenti al laturam 

confidimus. Oculis vero in caelum conversis, omnipotentem Deum, qui 

nul las miserabilium filiorum lacrimas sinit sine solacio esse, cum gemi-

t ibus imploramus, ut pax vobis placidissima tandem aliquando afful

geat. Cuius quidem auspicem, i temque paternae caritatis Nostrae testem, 

tibi, dilecte fili Noster, universoque gregi tibi commisso, apostolicam 

benedictionem peramanter impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxvn aprilis anno MCMXXI, 

Pontificatus Nostri septimo. 

BENEDICTUS P P . XV. 

S. Congregatio Consistorialis 259 

ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

1 

RESOLUTIO 

SUPER PRIVILEGIO ORDINANDI ABSQUE LITTERIS DIMISSORIALIBUS NONNULLIS 

SEMINARIIS SEU COLLEGIIS ECCLESIASTICIS IAMPRIDEM CONCESSO. 

Quum nonnulla ecclesiastica collegia seu Seminaria, quae a lumnos 

ex dissitis civitatibus colligunt, anteactis temporibus privilegio donata 

fuerint promovendi ad ordines a lumnos sine litteris dimissorialibus 

suorum Ordinariorum, dumtaxat de consensu Superiorum ipsius collegii, 

vel de licentia Cardinalis Protectoris collegii et de consensu Rectoris, 

vel etiam cum litteris testimonialibus Rectoris, quaesi tum est, u t rum in 

praesenti , mutat is temporum et locorum adiunctis et Codice iuris cano

nici promulgato, memorata privilegia adhuc perseverent. 

Quaestione de mandato SSmi Domini Nostri penes S. Congrega

t ionem Consistorialem pertractata, Emi Pat res , in plenario consessu diei 

8 ianuarii huius anni, rebus omnibus perpensis , censuerunt : memoratum 

privilegium, cessatis causis ob quas concessum est, cessare debere, et 

ius commune esse rest i tuendum, incolumi t amen iure collegii S. Con

gregationis de Propaganda Fide ab Urbano VIII brevi Ad uberes, diei 

18 maii 1638 concesso, a l iorumque Seminariorum seu collegiorum pro 

missionibus, a S. C. de Propaganda Fide dependent ium. 

Ssmus Dominus Noster Benedictus Pp . XV in audient ia diei 5 no

vembris 1920 h a n c resolutionem ra tam habui t et confirmavit, eamque 

publici iuris fieri mandavit , contrariis quibuslibet minime obstant ibus.